Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

1
 Rua São João, nº  290, Bairro Centro,  Lagoa Santa – Minas Gerais - CEP 33.230-103

Fone: (31) 3688-1300

DECRETO Nº 4.886, DE 19 DE ABRIL DE 2023.

Altera a redação do art. 4º, do Decreto nº

4.455, de 2021, que "Institui o Comitê Técnico

Municipal de Promoção da Equidade em

Saúde para discussão das políticas de saúde

das minorias, especialmente da população

negra, LGBT, povo do campo, população em

situação de rua, ciganos, população privada de

liberdade e adolescentes em cumprimento de

medida socioeducativa, migrante, refugiada e

apátrida e dá outras providências".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG, no uso de suas

atribuições que lhe confere o art. 68, da Lei Orgânica Municipal;

 DECRETA:

Art. 1º Fica alterada o inciso IX, do art. 4º, do Decreto nº 4.455, de 30 de dezembro de

2021 que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 4º (...)

IX – Comunidade LGBTQIAP+”.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições do Decreto nº 4.455, de 30 de

dezembro de 2021.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, 19 de abril de 2023.

ROGÉRIO CÉSAR DE MATOS AVELAR

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.